
  Ano V • Nº 742 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira,  02 de agosto de 2019  

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 106/2019-DE 30 DE JULHO DE 2019.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA    A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 5 e 1/2 (CINCO E 
MEIA) diárias, no valor de R$ 2.750,00 (DOIS MIL E SETECENTOS 
E CINQUENTA REAIS) afim de cobrir despesas com alimentação e 
hospedagem da Servidora Municipal, Srª. MARIA JOSÉ FERREIRA DA 
SILVA CURCINO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E HABITAÇÃO E GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM A MATRÍCULA 
FUNCIONAL Nº 3416, QUE IRÁ PARTICIPAR DO 21° ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CONGEMAS 2019, na Cidade de BELÉM – PA, com deslocamento 
em 05/08/2019 e retorno em 10/08/2019 em Veículo Oficial da SETAS, 
conforme documentação e Inscrição anexa.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor 
total a Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta dias do mês de julho 
de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 107/2019-DE 30 DE JULHO DE 2019.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
CONSELHEIRA, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 5 e 1/2 (CINCO E MEIA) 
diárias, no valor de R$ 1.705,00 (MIL SETECENTOS E CINCO REAIS) 
afim de cobrir despesas com alimentação e hospedagem da Conselheira 
Municipal Srª. DENISE MAIA DE SOUSA CARVALHO, PRESIDENTE 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, 
QUE IRÁ PARTICIPAR DO 21° ENCONTRO NACIONAL DE GESTORES 
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONGEMAS 2019, na 
Cidade de BELÉM - PA, com deslocamento em 05/08/2019 e retorno 
em 10/08/2019 em Veículo Oficial da SETAS, conforme documentação 
e Inscrição anexa.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Conselheira, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos trinta dias do mês de julho de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017


		2019-08-02T16:49:08-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




